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Doctora: 
ANGELA MARIA PINZON MEDINA 
Juez Quinta Promiscuo Municipal La Dorada 
E.S.D. 

Buenos días Señora Juez, por medio de la presente a llego a su despacho la liquidación de credito del
proceso de la referencia para los fines pertinentes.- 

Gracias por la atención prestada

--
DRA. YURI ANDREA ROJAS MORENO
Cel. 311 234 7746
Abogada
Universidad Cooperativa de Colombia
La Dorada - Caldas



          YURI ANDREA ROJAS MORENO 

  ABOGADA 

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

 

 

   

Dirección: Oficina 502 Comité Ganadero  

Móvil: 3112347746 

Email: Dra.yurirojas@gmail.com  

La Dorada Caldas 

 

Doctora: 
ANGELA MARIA PINZON MEDINA  
Juez Quinto Promiscuo Municipal La Dorada Caldas  
E.S.D. 
 
 
Ref:   EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Ejecutante:   URIEL ACUÑA POVEDA 
Ejecutado:  LUIS ALDEMAR AVILA CRUZ 
Rad:   17384089005-2023-00362-00 
 
 
Asunto: PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
YURI ANDREA ROJAS MORENO, mayor de edad, vecina de la ciudad de La 
Dorada, abogada en ejercicio, identificada como aparece al pie de mi firma, 
actuando, en calidad de apodera judicial, me permito a llegar la liquidación del 
crédito, a saber:  
 

CAPITAL  1 MES INTERES 

 

fecha   días a cobrar  TOTAL 

 $ 10.000.000,00  sep-21 1,9304% 6                         25   $160.866,67  

 $ 10.000.000,00  oct-21 1,9189%                           30   $191.890,00  

 $ 10.000.000,00  nov-21 1,9385%                           30   $193.850,00  

 $ 10.000.000,00  dic-21 1,9574%                           30   $195.740,00  

 $ 10.000.000,00  ene-22 1,9776%                           30   $197.760,00  

 $ 10.000.000,00  feb-22 1,9088%                           30   $190.880,00  

 $ 10.000.000,00  mar-22 2,0592%                           30   $205.920,00  

 $ 10.000.000,00  abr-22 2,1169%                           30   $211.690,00  

 $ 10.000.000,00  may-22 2,1822%                           30   $218.220,00  

 $ 10.000.000,00  jun-22 2,2497%                           30   $224.970,00  

 $ 10.000.000,00  jul-22 2,3354%                           30   $233.540,00  

 $ 10.000.000,00  ago-22 2,4255%                           30   $242.550,00  

 $ 10.000.000,00  sep-22 2,5482%                           30   $254.820,00  

 $ 10.000.000,00  oct-22 2,6531%                           30   $265.310,00  

 $ 10.000.000,00  nov-22 2,7803%                           30   $278.030,00  

 $ 10.000.000,00  dic-22 2,9326%                           30   $293.260,00  

 $ 10.000.000,00  ene-23 3,0411%                           30   $304.110,00  

 $ 10.000.000,00  feb-23 3,1608%                           30   $316.080,00  

 $ 10.000.000,00  mar-23 3,2192%                           30   $321.920,00  

 $ 10.000.000,00  abr-23 3,2679%                           30   $326.790,00  

 $ 10.000.000,00  may-23 3,1691%                           30   $316.910,00  

 $ 10.000.000,00  jun-23 3,1234%                           30   $312.340,00  

 $ 10.000.000,00  jul-23 3,0877%                           30   $308.770,00  

 $ 10.000.000,00  ago-23 3,0333%                           30   $303.330,00  

 $ 10.000.000,00  sep-23 2,9683%                           30   $296.830,00  

 $ 10.000.000,00  oct-23 2,8314%                           30   $283.140,00  

 $ 10.000.000,00  nov-23 2,7377%                           30   $273.770,00  

 $ 10.000.000,00  dic-23 2,6930%                           30   $269.300,00  
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 $ 10.000.000,00  ene-24 2,5311%                           30   $253.110,00  

 $ 10.000.000,00  feb-24 2,5305%                           30   $253.050,00  

 $ 10.000.000,00  mar-24 2,4242%                           30   $242.420,00  

 $ 10.000.000,00  abr-24 2,4107%                           10   $80.356,67  

 TOTAL INTERESES      $8.021.523,33  
 
 
CAPITAL 1       $10.000.000,00  

 INTERESES DEL 06-09-2021 AL 10-04-2024    $8.021.523,33  

 TOTAL LIQUIDACION CAPITAL 1 AL  10-04-2024   $18.021.523,33  
 

CAPITAL  2 MES INTERES 

 

fecha   días a cobrar  TOTAL 

 $3.040.000,00  oct-21 1,9189% 6                         25   $48.612,13  

 $3.040.000,00  nov-21 1,9385%                           30   $58.930,40  

 $3.040.000,00  dic-21 1,9574%                           30   $59.504,96  

 $3.040.000,00  ene-22 1,9776%                           30   $60.119,04  

 $3.040.000,00  feb-22 1,9088%                           30   $58.027,52  

 $3.040.000,00  mar-22 2,0592%                           30   $62.599,68  

 $3.040.000,00  abr-22 2,1169%                           30   $64.353,76  

 $3.040.000,00  may-22 2,1822%                           30   $66.338,88  

 $3.040.000,00  jun-22 2,2497%                           30   $68.390,88  

 $3.040.000,00  jul-22 2,3354%                           30   $70.996,16  

 $3.040.000,00  ago-22 2,4255%                           30   $73.735,20  

 $3.040.000,00  sep-22 2,5482%                           30   $77.465,28  

 $3.040.000,00  oct-22 2,6531%                           30   $80.654,24  

 $3.040.000,00  nov-22 2,7803%                           30   $84.521,12  

 $3.040.000,00  dic-22 2,9326%                           30   $89.151,04  

 $3.040.000,00  ene-23 3,0411%                           30   $92.449,44  

 $3.040.000,00  feb-23 3,1608%                           30   $96.088,32  

 $3.040.000,00  mar-23 3,2192%                           30   $97.863,68  

 $3.040.000,00  abr-23 3,2679%                           30   $99.344,16  

 $3.040.000,00  may-23 3,1691%                           30   $96.340,64  

 $3.040.000,00  jun-23 3,1234%                           30   $94.951,36  

 $3.040.000,00  jul-23 3,0877%                           30   $93.866,08  

 $3.040.000,00  ago-23 3,0333%                           30   $92.212,32  

 $3.040.000,00  sep-23 2,9683%                           30   $90.236,32  

 $3.040.000,00  oct-23 2,8314%                           30   $86.074,56  

 $3.040.000,00  nov-23 2,7377%                           30   $83.226,08  

 $3.040.000,00  dic-23 2,6930%                           30   $81.867,20  

 $3.040.000,00  ene-24 2,5311%                           30   $76.945,44  

 $3.040.000,00  feb-24 2,5305%                           30   $76.927,20  

 $3.040.000,00  mar-24 2,4242%                           30   $73.695,68  

 $3.040.000,00  abr-24 2,4107%                           10   $24.428,43  

 TOTAL INTERESES      $2.379.917,20  
 
CAPITAL 2       $3.040.000,00  

INTERESES DEL  06-10-2021 AL 10-04-2024    $2.379.917,20  

TOTAL LIQUIDACION CAPITAL 2 AL 10-04-2024   $5.419.917,20  

mailto:Dra.yurirojas@gmail.com


          YURI ANDREA ROJAS MORENO 

  ABOGADA 

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

 

 

   

Dirección: Oficina 502 Comité Ganadero  

Móvil: 3112347746 

Email: Dra.yurirojas@gmail.com  

La Dorada Caldas 

 

 
RESUMEN LIQUIDACION      
LIQUIDACION TOTAL CAPITAL 1 AL 10-04-2024   $18.021.523,33  

LIQUIDACION TOTAL CAPITAL 2 AL 10-04-2024   $5.419.917,20  

TOTAL LIQUIDACION CAPITAL 1 Y 2 AL 10-04-2024   $23.441.440,53  
 
 
 
 
 
Atentamente,     
 
  
 
 
YURI ANDREA ROJAS MORENO  
C.C. N°. 1054548343 Expedida en La Dorada Caldas   
T.P. N°. 252249 del C. S de la J.  
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Dorada Caldas, abril veinticuatro (24) de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Sustanciación: Nro. 408 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Demandante: URIEL ACUÑA POVEDA 
Demandado: LUIS ALDEMAR AVILA CRUZ 
Radicado: 2023-00362-00 
 

 

De la actualización del crédito presentada por la parte demandante se dará traslado 

a su contraparte por un término de tres (3) días, interregno en el cual podrá formular 

objeciones relativas al estado de cuenta, con fundamento en lo previsto en el 

artículo 446 numeral 2º del Código General del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  
 
                  

                                           

 
JUZGADO QUINTO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE LA DORADA, 

CALDAS 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado No. 50 del 25 de abril de 2024 

 
 

FABIÁN MAURICIO RUBIO GUTIÉRREZ 

Secretario 

Firmado Por:

Angela Maria Pinzon Medina

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 005 Promiscuo Municipal

La Dorada - Caldas
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: efad7ef52abb658eadc1fe187f93e3013691b52d9b4bc975f6999d79cd53366e

Documento generado en 24/04/2024 05:45:38 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


